

**Situation Comptable au 31 août 2016**

**2016**

**ASS COMITE REGIONAL AUVERGNE NATATION**

37 Avenue de Gramont  
03200 VICHY

APE : 9312Z-  
Siret : 35088498700040

Exercice du 01/01/2016 au 31/08/2016

**SEREC Clermont-Ferrand**  
3 rue Patrick Depailler  
63000 Clermont-Ferrand  
Tél 04 73 28 50 20  
Fax 04 73 28 50 28  
[serec@serec-experts.fr](mailto:serec@serec-experts.fr)

**SEREC Commentry**  
56 rue Jean Jaurès  
03600 Commentry  
Tél 04 70 64 60 66  
Fax 04 70 64 60 72  
[commentry@serec-experts.fr](mailto:commentry@serec-experts.fr)

**SEREC Paris-Roissy**  
88 rue de Paris  
95380 Louvres  
Tél 01 34 68 22 61  
Fax 01 34 68 32 93  
[louvres@serec-experts.fr](mailto:louvres@serec-experts.fr)

[www.serec-experts.fr](http://www.serec-experts.fr)

**Serec**  
Expertise comptable  
Audit



## Sommaire

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Bilan	2
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>7</b>
Bilan détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11



**Situation Comptable au 31 août 2016**

**2016**

**Période du 01/01/2016 au 31/08/2016**

Comptes annuels

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/16	Net au 31/12/15
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	1 076	1 005	72	215
Autres immobilisations corporelles	2 158	1 470	688	1 118
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	55		55	55
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 289</b>	<b>2 475</b>	<b>814</b>	<b>1 389</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				1 462
Créances				
Usagers et comptes rattachés	8 184	6 889	1 295	14 507
Autres créances	14 818		14 818	203
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	37 464		37 464	174 190
Charges constatées d'avance				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>60 466</b>	<b>6 889</b>	<b>53 577</b>	<b>190 362</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>63 755</b>	<b>9 364</b>	<b>54 391</b>	<b>191 751</b>

## Bilan

	Net au 31/08/16	Net au 31/12/15
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	64 221	12 955
Report à nouveau	43 994	43 994
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-81 041</b>	<b>51 265</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>27 174</b>	<b>108 215</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		5 000
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>5 000</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		6 250
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 228	10 946
Dettes fiscales et sociales	9 318	21 357
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 671	24 184
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		15 800
<b>DETTES</b>	<b>27 217</b>	<b>78 536</b>
Ecarts de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>54 391</b>	<b>191 751</b>

## Bilan passif

	au 31/08/2016	au 31/12/2015
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves	64 221	12 955
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-81 041</b>	<b>51 265</b>
Report à nouveau	43 994	43 994
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>27 174</b>	<b>108 215</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>27 174</b>	<b>108 215</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>5 000</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		6 250
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	6 228	10 946
Autres	20 990	45 541
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>27 217</b>	<b>62 736</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>15 800</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>54 391</b>	<b>191 751</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)	
Dont à moins d'un an (a)	27 217
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	



## Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/08/16 8 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue	85 480	76,54	415 020	87,49	-329 540	-79,40
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	26 200	23,46	59 351	12,51	-33 151	-55,86
Reprises et Transferts de charge	5 000	4,48	15 000	3,16	-10 000	-66,67
Cotisations						
Autres produits	21	0,02	15		7	44,87
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>116 701</b>	<b>104,50</b>	<b>489 385</b>	<b>103,17</b>	<b>-372 684</b>	<b>-76,15</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes	132 334	118,49	328 036	69,15	-195 703	-59,66
Impôts et taxes	1 612	1,44	479	0,10	1 133	236,56
Salaires et Traitements	45 687	40,91	76 145	16,05	-30 458	-40,00
Charges sociales	16 186	14,49	27 749	5,85	-11 562	-41,67
Amortissements et provisions	574	0,51	5 841	1,23	-5 267	-90,17
Autres charges	137	0,12	511	0,11	-374	-73,25
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>196 530</b>	<b>175,98</b>	<b>438 761</b>	<b>92,49</b>	<b>-242 231</b>	<b>-55,21</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-79 829</b>	<b>-71,48</b>	<b>50 624</b>	<b>10,67</b>	<b>-130 453</b>	<b>-257,69</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	120	0,11	646	0,14	-526	-81,43
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>120</b>	<b>0,11</b>	<b>646</b>	<b>0,14</b>	<b>-526</b>	<b>-81,43</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-79 709</b>	<b>-71,37</b>	<b>51 270</b>	<b>10,81</b>	<b>-130 979</b>	<b>-255,47</b>
Produits exceptionnels			16 182	3,41	-16 182	-100,00
Charges exceptionnelles	1 332	1,19	16 187	3,41	-14 855	-91,77
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-1 332</b>	<b>-1,19</b>	<b>-5</b>		<b>-1 328</b>	<b>NS</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-81 041</b>	<b>-72,57</b>	<b>51 265</b>	<b>10,81</b>	<b>-132 306</b>	<b>-258,08</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat			3 102		-3 102	-100,00
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total des produits</b>			<b>3 102</b>		<b>-3 102</b>	<b>-100,00</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite			3 102		-3 102	-100,00
Personnel bénévole						
<b>Total des charges</b>			<b>3 102</b>		<b>-3 102</b>	<b>-100,00</b>



**Situation Comptable au 31 août 2016**

**2016**

**Période du 01/01/2016 au 31/08/2016**

Détail des comptes



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/16	Net au 31/12/15
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techniques, matériel et outillage				
215000 - Matériel & outillage	1 076,40		1 076,40	1 076,40
281500 - Amortis. matériel et outillage		1 004,64	-1 004,64	-861,12
	1 076,40	1 004,64	71,76	215,28
Autres immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	2 157,88		2 157,88	2 157,88
281830 - Amortis. matr.bureau et informat.		1 470,22	-1 470,22	-1 039,49
	2 157,88	1 470,22	687,66	1 118,39
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
275000 - Dépôts et cautionnements	55,00		55,00	55,00
	55,00		55,00	55,00
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 289,28</b>	<b>2 474,86</b>	<b>814,42</b>	<b>1 388,67</b>
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/commande				1 461,75
				1 461,75
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - Clubs & partenaires	1 294,50		1 294,50	14 507,40
416000 - Créances douteuses	6 889,00		6 889,00	6 889,00
491000 - Provis. dépréc. usagers et rattaché		6 889,00	-6 889,00	-6 889,00
	8 183,50	6 889,00	1 294,50	14 507,40
Autres créances				
421000 - Personnel - rémunérations dues				202,99
468700 - Divers - produits à recevoir	14 818,00		14 818,00	
	14 818,00		14 818,00	202,99
Divers				
Disponibilités				
512000 - Crédit agricole				381,91
512100 - Crédit mutuel	1 532,91		1 532,91	86 308,01
512200 - Crédit mutuel - erfan	11 558,05		11 558,05	10 408,05
512400 - Crédit mutuel - livret	24 223,69		24 223,69	77 048,00
518700 - Intérêts courus à recevoir	120,00		120,00	
530000 - Caisse	29,59		29,59	44,23
	37 464,24		37 464,24	174 190,20
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>60 465,74</b>	<b>6 889,00</b>	<b>53 576,74</b>	<b>190 362,34</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>63 755,02</b>	<b>9 363,86</b>	<b>54 391,16</b>	<b>191 751,01</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/08/16	Net au 31/12/15
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves		
106800 - Autres réserves	64 220,50	12 955,17
	64 220,50	12 955,17
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau (solde créditeur)	13 752,33	13 752,33
110001 - Report-correctif des a-nouveaux ant	30 242,03	30 242,03
	43 994,36	43 994,36
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-81 041,03</b>	<b>51 265,33</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>27 173,83</b>	<b>108 214,86</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour charges		
158000 - Autres provisions pour charges		5 000,00
		5 000,00
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		<b>5 000,00</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
451200 - Fédération française de natation		6 250,00
		6 250,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	2 309,60	7 545,61
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	3 918,10	3 400,00
	6 227,70	10 945,61
Dettes fiscales et sociales		
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	1 181,13	1 361,16
431000 - Sécurité sociale	5 289,14	13 620,00
431200 - Prevoyance apicil	106,36	1 136,21
431300 - Retraite premalliance	1 269,19	3 942,00
437100 - Formation professionnelle	770,56	479,10
437200 - Mutuelles	46,52	
438200 - Charges sociales s/congés à payer	472,45	544,47
438600 - Charges sociales - charges à payer	183,00	273,60
	9 318,35	21 356,54
Autres dettes		
467000 - Autres comptes débiteurs/créditeurs		10 000,00
468600 - Divers - charges à payer	11 671,28	14 184,00
	11 671,28	24 184,00
Produits constatés d'avance		
487000 - Produits constatés d'avance		15 800,00
		15 800,00
<b>DETTES</b>	<b>27 217,33</b>	<b>78 536,15</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>54 391,16</b>	<b>191 751,01</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/08/16 8 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Production vendue						
706100 - Formations techniques - erfan	95,00	0,09	19 255,00	4,06	-19 160,00	-99,51
706200 - Participations aux stages	12 755,00	11,42	27 477,60	5,79	-14 722,60	-53,58
706300 - Courses	34 156,00	30,58	21 609,00	4,56	12 547,00	58,06
706400 - Maître	1 242,50	1,11	2 444,50	0,52	-1 202,00	-49,17
706500 - Synchro	745,50	0,67	6 548,50	1,38	-5 803,00	-88,62
706550 - Water polo	450,00	0,40	750,00	0,16	-300,00	-40,00
706600 - Centre régional d'entraînement			5 400,00	1,14	-5 400,00	-100,00
706700 - Inter-régionaux			40 926,00	8,63	-40 926,00	-100,00
708210 - Licences	18 412,00	16,49	261 402,00	55,11	-242 990,00	-92,96
708320 - Cessions matériel aux clubs	126,00	0,11	84,00	0,02	42,00	50,00
708400 - Mise à disposition de personnel	17 297,50	15,49	28 400,00	5,99	-11 102,50	-39,09
708800 - Remboursement repas & frais engagé	200,30	0,18	506,90	0,11	-306,60	-60,49
708810 - Remboursement formation / agefos			216,00	0,05	-216,00	-100,00
	85 479,80	76,54	415 019,50	87,49	-329 539,70	-79,40
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
740000 - Subventions cnds	12 000,00	10,75	24 000,00	5,06	-12 000,00	-50,00
741000 - Subventions conseil régional	13 000,00	11,64	23 751,00	5,01	-10 751,00	-45,27
742000 - Subventions conseil général			900,00	0,19	-900,00	-100,00
743000 - Autres subventions	1 200,00	1,07	6 700,00	1,41	-5 500,00	-82,09
744000 - Subvention ffn			4 000,00	0,84	-4 000,00	-100,00
	26 200,00	23,46	59 351,00	12,51	-33 151,00	-55,86
Reprises et Transferts de charge						
781500 - Repris.s/provis.risques & charges	5 000,00	4,48	15 000,00	3,16	-10 000,00	-66,67
	5 000,00	4,48	15 000,00	3,16	-10 000,00	-66,67
Cotisations						
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	21,47	0,02	14,82		6,65	44,87
	21,47	0,02	14,82		6,65	44,87
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>116 701,27</b>	<b>104,50</b>	<b>489 385,32</b>	<b>103,17</b>	<b>-372 684,05</b>	<b>-76,15</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges externes						
606140 - Fournitures carburant	45,97	0,04	133,08	0,03	-87,11	-65,46
606310 - Equipements des sélections	530,00	0,47	1 332,00	0,28	-802,00	-60,21
606400 - Achats fournitures administratives	603,06	0,54	1 799,23	0,38	-1 196,17	-66,48
606410 - Photocopies	457,33	0,41	975,52	0,21	-518,19	-53,12
611000 - Sous-traitance générale	2 782,56	2,49	3 149,25	0,66	-366,69	-11,64
611100 - Centre régional d'entraînement			20 665,80	4,36	-20 665,80	-100,00
613201 - Location bureau siège	1 324,43	1,19	1 701,85	0,36	-377,42	-22,18
613500 - Location photocopieur	2 257,20	2,02	3 009,60	0,63	-752,40	-25,00
613510 - Locations de matériels & véhicules			617,23	0,13	-617,23	-100,00
615510 - Entretien & répa./ biens mobiliers	755,11	0,68	841,18	0,18	-86,07	-10,23
615600 - Maintenance	1 058,42	0,95	1 396,05	0,29	-337,63	-24,18
616000 - Primes d'assurance	86,85	0,08	84,47	0,02	2,38	2,82
618300 - Documentation technique			310,00	0,07	-310,00	-100,00
622600 - Honoraires comptables & juridiques	2 336,80	2,09	4 565,29	0,96	-2 228,49	-48,81

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/08/16 8 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
623310 - Récompenses	4 125,30	3,69	6 201,62	1,31	-2 076,32	-33,48
625100 - Frais kilométriques	6 873,25	6,15	6 898,80	1,45	-25,55	-0,37
625110 - Déplace. commissions & formateurs	466,60	0,42	2 707,59	0,57	-2 240,99	-82,77
625130 - Déplacements a.g.	689,00	0,62	873,93	0,18	-184,93	-21,16
625500 - Frais de stages	47 617,75	42,64	56 563,68	11,92	-8 945,93	-15,82
625505 - Déplacements crea			2 203,13	0,46	-2 203,13	-100,00
625510 - Coupe de france des régions	14 533,21	13,01	7 760,90	1,64	6 772,31	87,26
625600 - Réceptions diverses	466,85	0,42	417,70	0,09	49,15	11,77
625700 - Réceptions - comité directeur	1 825,17	1,63	2 512,41	0,53	-687,24	-27,35
625710 - Receptions & déplacements officiels	5 564,64	4,98	7 459,90	1,57	-1 895,26	-25,41
626100 - Frais postaux & affranchissements	116,28	0,10	319,67	0,07	-203,39	-63,62
626200 - Frais de télécommunications	1 907,22	1,71	3 315,63	0,70	-1 408,41	-42,48
627500 - Services bancaires & assimilés	21,60	0,02	50,49	0,01	-28,89	-57,22
628100 - Cotisations	491,00	0,44	311,00	0,07	180,00	57,88
628110 - Licences ffn	11 245,00	10,07	155 760,70	32,84	-144 515,70	-92,78
628111 - Licences ffn - ristourne	-2 818,00	-2,52	-3 763,00	-0,79	945,00	-25,11
628112 - Reverst aux comités départementaux	11 270,00	10,09	15 173,00	3,20	-3 903,00	-25,72
628113 - Reversement interrégions sud-est	1 284,30	1,15	4 334,60	0,91	-3 050,30	-70,37
628114 - Reversement clubs organisateurs	3 554,30	3,18	8 354,02	1,76	-4 799,72	-57,45
628115 - Reversement clubs 100 % licences	9 262,39	8,29	10 000,00	2,11	-737,61	-7,38
628116 - Particip.Chpts FR Clubs Labellisés	1 600,00	1,43			1 600,00	
	132 333,59	118,49	328 036,32	69,15	-195 702,73	-59,66
Impôts et taxes						
633300 - Formation continue (organisme)	1 612,46	1,44	479,10	0,10	1 133,36	236,56
	1 612,46	1,44	479,10	0,10	1 133,36	236,56
Salaires et Traitements						
641100 - Salaires appointements commissions	45 458,61	40,70	76 037,41	16,03	-30 578,80	-40,22
641110 - Salaires des formateurs	408,00	0,37	1 596,05	0,34	-1 188,05	-74,44
641200 - Congés payés	-180,03	-0,16	-1 488,75	-0,31	1 308,72	-87,91
	45 686,58	40,91	76 144,71	16,05	-30 458,13	-40,00
Charges sociales						
645100 - Cotisations à l'urssaf	12 350,58	11,06	21 006,43	4,43	-8 655,85	-41,21
645110 - Charges sociales des formateurs	168,52	0,15	416,66	0,09	-248,14	-59,55
645200 - Cotisations apicil - prévoyance	165,83	0,15	586,90	0,12	-421,07	-71,74
645300 - Cotisations aux caisses de retraite	3 061,64	2,74	5 454,69	1,15	-2 393,05	-43,87
645400 - Cotisations aux assedic	186,08	0,17			186,08	
645500 - Charges sociales / congés payés	-72,02	-0,06	-595,49	-0,13	523,47	-87,91
647500 - Médecine du travail et pharmacie	265,72	0,24	273,60	0,06	-7,88	-2,88
648100 - Formations techniques			240,00	0,05	-240,00	-100,00
648400 - Formations salariés cran	60,00	0,05	366,00	0,08	-306,00	-83,61
	16 186,35	14,49	27 748,79	5,85	-11 562,44	-41,67
Amortissements et provisions						
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	574,25	0,51	841,26	0,18	-267,01	-31,74
681500 - Dot. prov. risques & ch. exploit.			5 000,00	1,05	-5 000,00	-100,00
	574,25	0,51	5 841,26	1,23	-5 267,01	-90,17
Autres charges						
651600 - Droits d'auteurs (sacem)	136,72	0,12	511,10	0,11	-374,38	-73,25
	136,72	0,12	511,10	0,11	-374,38	-73,25
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>196 529,95</b>	<b>175,98</b>	<b>438 761,28</b>	<b>92,49</b>	<b>-242 231,33</b>	<b>-55,21</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-79 828,68</b>	<b>-71,48</b>	<b>50 624,04</b>	<b>10,67</b>	<b>-130 452,72</b>	<b>-257,69</b>
Opérations faites en commun						



## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/16 au 31/08/16 8 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits financiers						
768000 - Autres produits financiers	120,00	0,11	646,10	0,14	-526,10	-81,43
	120,00	0,11	646,10	0,14	-526,10	-81,43
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>120,00</b>	<b>0,11</b>	<b>646,10</b>	<b>0,14</b>	<b>-526,10</b>	<b>-81,43</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-79 708,68</b>	<b>-71,37</b>	<b>51 270,14</b>	<b>10,81</b>	<b>-130 978,82</b>	<b>-255,47</b>
Produits exceptionnels						
787600 - Repris.s/prov.dépréc.exception.			16 182,36	3,41	-16 182,36	-100,00
			16 182,36	3,41	-16 182,36	-100,00
Charges exceptionnelles						
671000 - Charges exception. s/opérat.gestion	32,35	0,03	4,81		27,54	572,56
671800 - Autres charges except. de gestion	1 300,00	1,16	16 182,36	3,41	-14 882,36	-91,97
	1 332,35	1,19	16 187,17	3,41	-14 854,82	-91,77
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-1 332,35</b>	<b>-1,19</b>	<b>-4,81</b>		<b>-1 327,54</b>	<b>NS</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-81 041,03</b>	<b>-72,57</b>	<b>51 265,33</b>	<b>10,81</b>	<b>-132 306,36</b>	<b>-258,08</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
870000 - Bénévolat			3 102,00		-3 102,00	-100,00
			3 102,00		-3 102,00	-100,00
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total des produits</b>			<b>3 102,00</b>		<b>-3 102,00</b>	<b>-100,00</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
862000 - Prestations			3 102,00		-3 102,00	-100,00
			3 102,00		-3 102,00	-100,00
Personnel bénévole						
<b>Total des charges</b>			<b>3 102,00</b>		<b>-3 102,00</b>	<b>-100,00</b>